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Қазiргi таңда мектеп оқушыларының информатика пәнiне деген қызығушылығын
арттырудың тиiмдi жолдарының бiрi – жобалық қызметтi оқу үрдiсiне енгiзу. Жобалық
қызмет оқушылардың теориялық бiлiмдерiн нақты ѳмiрмен байланыстыра отырып,
олардың шығармашылық ойлау қабiлеттерiн дамытады. Сонымен қатар, бұл әдiс олардың
зерттеушiлiк дағдыларын қалыптастыруға, ақпаратты ѳз бетiнше iздеуге және оны ѳңдеуге
үйретедi.

Жобалық қызмет барысында оқушылар топпен жұмыс iстеуге дағдыланып, ѳз пiкiрiн
дәлелдеуге, уақытты тиiмдi пайдалануға және жауапкершiлiкпен қарауға үйренедi. Инфор-
матика пәнi – бұл дағдылардыдамытуға ең қолайлы сала, себебi оқушыларжобалар арқылы
бағдарламалау, веб-сайт жасау, деректердi ѳңдеу және басқа да цифрлық құралдарды
пайдалану тәжiрибесiне ие болады. Осылайша, жобалық оқыту оқушылардың тек бiлiмiн
емес, сонымен қатар заманауи қоғамда қажеттi құзыреттiлiктерiн де қалыптастырады [1].

Бүгiнгi бiлiм беру жүйесiнде оқушылардың практикалық дағдыларын, сыни ойлау-
ын және ѳз бетiнше шешiм қабылдау қабiлетiн қалыптастыру маңызды рѳл атқарады.
Осыған орай жобалық қызмет оқушылардың танымдық белсендiлiгiн арттырудың, олар-
дың шығармашылық және кәсiби дамуына қолайлы жағдай жасаудың тиiмдi құралына
айналып отыр. Әсiресе информатика пәнi бойынша факультативтiк курстар аясында
жобалық әдiстi қолдану – бұл бiлiмдi тәжiрибелiк әрекетпен байланыстыруға, ақпараттық
технологияларды саналы әрi мақсатты меңгеруге жол ашады.

Жобалық қызмет дегенiмiз – нақты бiр мәселенi шешуге бағытталған, зерттеу, шы-
ғармашылық және практикалық әрекеттердi қамтитын оқу формасы. Мұндай қызмет
барысында оқушылар ақпаратты жинайды, ѳңдейдi, шешiм қабылдайды, ѳнiм әзiрлейдi
және оны таныстырады. Информатика пәнi бойынша бұл сайттар мен қосымшалар әзiрлеу,
деректер базасымен жұмыс iстеу, алгоритмдер құрастыру, программалау тiлдерiнде код
жазу арқылы жүзеге асады.

Факультативтiк курстар аясындағы жобалық қызмет оқушыларға бiрнеше педагогика-
лық мүмкiндiк бередi.
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Бiрiншiден, оқушылар ѳз қызығушылықтарына сәйкес тақырып таңдауға еркiндiк
алады, бұл олардың белсендiлiгiн арттырып, жеке қабiлеттерiн дамытуға септiгiн тигiзедi.

Екiншiден, жобалар топтық форматта ұйымдастырылған жағдайда оқушылар ара-
сында ѳзара әрекеттестiк орнайды, командалық жұмыс дағдылары дамиды. Үшiншiден,
оқушылар ақпараттық технологияларды нақты ѳмiрлiк жағдаяттарда қолдана отырып,
функционалдық сауаттылықтарын жетiлдiредi [2].

Жобалық қызметтi ұйымдастыру барысында оқушылар келесi кезеңдерден ѳтедi:
• жобаның мақсатын, мiндетiн және ѳзектiлiгiн анықтау;
• қажеттi ақпаратты жинау, жүйелеу және талдау.
Бұл әрекеттердiң әрқайсысында оқушылар iзденедi, салыстырады, шығармашылық

танытады, ал мұғалiм кеңесшi әрi бағыттаушы ретiнде кѳмек кѳрсетедi. Жоба жүзеге
асырылған соң, оқушы ѳз жұмысын қорғайды және нәтижесiн нақты деректермен дәлел-
деуге тырысады. Мұндай әрекет оқушының зерттеушiлiк қабiлетiн, дербестiгiн және
жауапкершiлiгiн дамытады.

Жобалық әдiстi қолдану арқылы оқушылар бiрқатар маңызды нәтижелерге қол жет-
кiзедi. Олар ақпараттық-коммуникациялық технологияларды саналы әрi тиiмдi меңгере
бастайды, алгоритмдiк ойлау қабiлетiн дамытады, зерттеу және шығармашылық машықта-
рын жетiлдiредi, ѳздiгiнен бiлiм алуға, iзденуге ынталанады. Информатика пәнi бойынша
факультативтiк курстарда бұл әдiстi қолданудың ѳзектiлiгi оқушыны тек орындаушы
ретiнде емес, ақпаратты ѳндiрушi және ѳңдеушi тұлға ретiнде қалыптастырумен тiкелей
байланысты.

Оқушылар факультативтiк сабақтарда келесi бағыттар бойынша жобалар орындай
алады:

• мектептiң немесе сыныптың ресми веб-сайтын құру;
• оқу процесiне арналған мобильдiк қосымша әзiрлеу;
• жасанды интеллект саласына қатысты модельдермен жұмыс iстеу;
• деректер базасын құрып, сұраныстарды ѳңдеу.
Осы жобалар нақты нәтижеге бағытталған болғандықтан, оқушылар ѳз еңбектерiнiң

ѳнiмiн кѳредi, бұл оларды жетiстiкке жетелеп, келесi жобаларға ынталандырады. Сонымен
қатар, мұндай жобалар кәсiби бағдар беру құралы ретiнде қызмет етедi, ѳйткенi оқушылар
нақты салада жұмыс iстеп кѳрiп, болашақ мамандығын саналы түрде таңдай бастайды [3].

Қорытындылай келе, жобалық қызметтi информатика пәнi бойынша факультативтiк
сабақтарда қолдану оқушылардың бiлiмiн тереңдетiп қана қоймай, олардың шығарма-
шылық әлеуетiн ашады, ақпараттық қоғамда табысты болуға қажеттi құзыреттiлiктердi
дамытады және қазiргi заман талаптарына бейiмделуге мүмкiндiк бередi.
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